## Č. 97 (323)

**Vyd.:** *Ritus explorandae veritatis*, s. O4r – Pr. Bel, *Adparatvs ad hist. Hvng.*, č. CCCXXIII, s. 257 – 258. Endlicher, *Rer. Hung. mon. Arp.*, č. 323, s. 720 – 721. Kandra, *A Váradí regestrum*, č. 323, s. 442 a 446. Karácsonyi – Borovszky, *Regestrum Varadinense*, č. 97 (323), s. 187 – 189. Solymosi – Szovák, *Váradí Jegyzőkönyv*, č. 97 (323), www.arcanum.com(...)annus-1214-1AE/nr-97-323-208/

**Reg.:** Bónis, *Szentszéki regeszták*, č. 105, s. 29.

**Prekl. (mad<sup>9</sup>.):** Kandra, *A Váradí regestrum*, č. 323, s. 443 a 447. Lederer, *Szöveggyűjtemény Magyarország történetének tanulmányozásához I*, č. 97, s. 196 – 197. Bolla – Rottler, *Szemelvények I*, č. 97, s. 85 – 86. Blazovich – Érszegi – Turbuly, *Levéltárak–kincstárak*, č. 26/97, s. 76.

**Prekl. (rum.):** Roller, *DPIR C, vaecul XI – XIII, vol. I*, č. 67/97, s. 65 – 66.

Filii ioubagionum Sancti Regis de villa Gyan, scilicet Ychu, Vnicus et Matthias et filii ioubagionum descensum comiti

Synovia jobagiónov Svätého kráľa<sup>340</sup> z dediny Gyán, menovite Iču, Unikus a Matej, a synovia jobagiónov zaviazani

<sup>340</sup> Jobagióni Štefana I.

persolventium de alia Gyan, scilicet Dionis, Forcos, Iohachin, Wruz, Endus, Fuc, Sypeu, Ysou et alii et item de tertia Gyan castrenses, scilicet Sama, Meckad, Obud, Medue, Ficed, Cibrian, Kidol et alii coadiuvantibus castris Bichoriensis ioubagionibus, scilicet Luca, principe exercitus, Forcasio filio Symoud, Vros filio Sicou, Bibo filio Pasche et Tegek centurionibus, Petro quoque, maiore p̄conum, impecierunt clericum nomine Magnum de eadem villa, filium Galdu dicentes ipsum extorrem nec habere aliquod ius fundi, nec agri. Ille autem respondit se habere separatum ius fundi et ius agri ad tria atrata et super hoc se iustificatum esse eciam alias iudice Moch, comite palatino et Bichoriensi et pristaldo nomine Tupa filio Pauli de villa Gurbey. Quod cum adversarii negarent, Paulus, curialis comes de Bichor, ex praecepto domini sui, Micę comitis huius causę iudex constitutus iussit Magno p̄nominatum pristaldum huius causę adducere. Qui dato termino adductus et inquisitus perhibuit testimonium iuxta omnia, quę Magnus asserebat. Tunc adversarii obiecerunt ei vicium falsitatis dicentes ipsum falsum esse pristaldum. Paulus itaque, iudex eorum p̄cepit assessores iudicis, cuius se pristaldum asserebat, adducere. Dato igitur termino, adduxit Ioancam comitem, filium Iohannis comitis, Clementem cum fratre suo, Saul de genere episcopi Budlu, item alium Clementem de genere Borsa, Germen de villa Sisol de parochia Sumugiensi, Salomonem de ponte Capan et Fira, curiales comites dominę Eufemie, Nicolaum filium Wgra, Pos de villa Vndoch et alios. Ex his itaque omnibus electi sunt secundum optionem adversantium Iohanca filius Iohannis comitis et Salomon, ut illi cum prænominato pristaldo in monasterio Vgra iurantes pristaldum veracem esse comprobarent. Ad praedictam autem ecclesiam venientes, pristaldo et testibus